[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
  (LII-я внеочередная сессия)

29.5.2025 г.                                                                                                      № 218
р.п.Чамзинка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чамзинского
муниципального района от 18.04.2013 года №115 «Об утверждении
Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
Чамзинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 18.04.2013 года №115 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Чамзинского муниципального района» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в следующей редакции:

«Приложение N 1
к Положению "Об условиях и размерах оплаты
труда должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих Чамзинского
муниципального района"
Размеры
должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Чамзинского муниципального района

[bookmark: _Hlk118371222]Раздел 1. Муниципальные должности

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава муниципального района
	22 040

Раздел 2. Муниципальные должности муниципальной службы в администрации Чамзинского муниципального района и ее структурных подразделениях.

	[bookmark: _Hlk198559358]Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Заместитель главы муниципального района
	18 734

	Руководитель аппарата администрации
	18 734

	Начальник управления
	13 136

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	12 113

	Заместитель начальника управления
	12 113

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	11 220

	Заведующий отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	11 220

	Заместитель заведующего отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	9 915

	Юрисконсульт
	9 915

	Консультант
	9 651

1.2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение N 3
к Положению "Об условиях и размерах оплаты
труда должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих Чамзинского
муниципального района"

Размеры ежемесячной надбавки
к должностному окладу должностного лица за особые условия работы и муниципального служащего за особые условия муниципальной службы

	Наименование должностей
	Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу должностного лица за особые условия работы и муниципального служащего за особые условия муниципальной службы (в процентах от должностного оклада)

	[bookmark: sub_301]Глава муниципального района
	230

	Муниципальные служащие
	130

1.3. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:
 «Приложение N 4
к Положению "Об условиях и размерах оплаты
труда должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих Чамзинского
муниципального района"

Размеры ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии
по итогам работы должностных лиц и муниципальных служащих Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
[bookmark: sub_401]Раздел 1. Муниципальные должности

	Наименование должностей
	Размеры ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии по итогам работы Главы администрации муниципального района, в процентах от должностного оклада

	Ежемесячное денежное поощрение
	Ежеквартальная премия

	Глава Чамзинского муниципального района
	510
	550

[bookmark: sub_402]Раздел 2. Муниципальные должности муниципальной службы в администрации Чамзинского муниципального района и ее структурных подразделений

	[bookmark: _Hlk198559437]Наименование должностей
	Размеры ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии по итогам работы муниципальных служащих, в процентах от должностного оклада

	Ежемесячное денежное поощрение
	Ежеквартальная премия

	[bookmark: sub_4021]Заместитель главы муниципального района
	230
	390

	Руководитель аппарата администрации
	180
	390

	Начальник управления
	80
	340

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	70
	80

	Заместитель начальника управления
	70
	80

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	70
	50

	Заведующий отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	70
	50

	[bookmark: sub_42]Заместитель заведующего отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	70
	50

	[bookmark: sub_43]Консультант
	70
	80

	Юрисконсульт
	70
	50

[bookmark: sub_3]            2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2025 года и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов	         	             Глава
Чамзинского муниципального района                      Чамзинского муниципального района

__________________ В.А. Буткеев                                      __________________ А.В. Сазанов

Срок внесения замечаний по данному проекту составляет 4 дня с даты опубликования на сайте